



Moussa Traoré

Data di nascita: 15/07/1999 | **Nazionalità:** Maliana | **Sesso:** Maschile |

(+39) 3511804593 | tm6776343@gmail.com |

Whatsapp Messenger: +393511804593 |

Via Viterbo 3 , 89018, Villa San Giovanni RC , Italia

Presentazione:

Sono un mediatore interculturale con esperienza triennale sul campo.

Ho anche lavorato come pasticciere sia in Libia che in Italia: in questo settore ho un'esperienza biennale.

Sono una persona giovane e dinamica, con tanta voglia di mettermi in gioco e di imparare.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

15/06/2021 – 30/07/2021 – Reggio Calabria , Italia

MEDIATORE CULTURALE – ASS. PICCOLA OPERA PAPA GIOVANNI

- intermediazione linguistica
- traduzione, comunicazione interpersonale fra avvocati e migranti assistiti all'interno degli insediamenti informali della Piana di Gioia Tauro
- accompagnamento degli utenti ad appuntamenti relativi a documenti (permessi di soggiorno, tessera sanitaria, etc.)

02/2019 – 30/04/2021 – Reggio Calabria , Italia

MEDIATORE INTERCULTURALE – MEDU - MEDICI PER I DIRITTI UMANI

- facilitazione della comunicazione fra medici e pazienti
- comunicazione diagnosi ai pazienti degli insediamenti informali della Piana di Gioia Tauro e di Foggia

02/2020 – 30/12/2020 – Reggio Calabria , Italia

MEDIATORE INTERCULTURALE – ASSOCIAZIONE COOPISA - COOPERAZIONE IN SANITÀ

- mediazione linguistica per i migranti degli insediamenti informali della Piana di Gioia Tauro

17/04/2020 – 05/2020 – Reggio Calabria , Italia

INTERPRETE A CHIAMATA – TRIBUNALE DI PALMI E TAURIANOVA

- traduzione testi
- facilitazione della comunicazione

07/04/2020 – 30/06/2020 – Reggio Calabria, Italia

MEDIATORE INTERCULTURALE – MEDICINS DU MONDE

01/03/2020 – 30/04/2020 – Reggio Calabria , Italia

MEDIATORE INTERCULTURALE – MEDICI SENZA FRONTIERE

27/01/2020 – 16/10/2020 – Reggio Calabria, Italia

TIROCINANTE PASTICCERE – VIDEM SRL

- impasto ingredienti per dolci, basi, creme, prodotti da forno

- formatura dell'impasto
- farcitura dolci
- cottura in forno
- preparazione gelati
- manutenzione ordinaria dei macchinari

Bar Pasticceria Il Bergamotto | Piazza San Francesco da Sales 4, 89131, Reggio Calabria, Italia

2015 – 2017 – Tripoli, Libia

PASTICCERE

- preparazione impasti
- cottura dolci
- preparazione creme

2013 – 2015 – Algeria

PIASTRELLISTA

- posizionamento piastrelle su pareti e pavimenti
- taglio piastrelle
- preparazione delle superfici

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

01/06/2021 – 03/09/2021

CORSO DI MEDIATORE INTERCULTURALE – Divulgazione dinamica

TEMA 1. PREVENIRE I CONFLITTI TEMA

2. RISOLVERE I CONFLITTI TEMA

3. MEDIAZIONE: TECNICHE E STRUMENTI TEMA

4. GESTIONE DELLA MULTICULTURALITÀ NELL'AZIENDA TEMA 5. VALUTAZIONE DELLA MEDIAZIONE

Campi di studio

- Mediazione Interculturale

Notevole | <https://www.divulgazionedinamica.it/>

04/2021 – 05/2021

CORSO DI PRIMO SOCCORSO – Croce Rossa Italiana - Comitato di Reggio Calabria

<https://cri.it/>

25/04/2021 – 30/04/2021 <https://opnitalialavoro.it/>

ADDETTO ALLA MANIPOLAZIONE DEGLI ALIMENTI (ALIMENTARISTI) - CATEGORIA A - RISCHIO ELEVATO – O:P.N. Lavoro

22/04/2021 – 23/04/2021 <https://www.anfos.it/>

CORSO DI INFORMAZIONE E FORMAZIONE - RISCHIO BASSO – Anfos Servizi- gli esperti della Formazione sulla Sicurezza sul Lavoro

2012 – Kollé, Mali

LICENZA MEDIA – École Publique

<https://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/>

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **BAMBARA**

Altre lingue:

| | COMPRESIONE | | ESPRESSIONE ORALE | | SCRITTURA |
|-----------------|-------------|---------|-------------------|-------------------|-----------|
| | Ascolto | Lettura | Produzione orale | Interazione orale | |
| FRANCESE | C2 | C2 | C2 | C2 | C2 |
| INGLESE | A2 | A2 | A2 | A2 | A2 |
| MANDINKA | C2 | C2 | C2 | C2 | C2 |
| ITALIANO | C1 | C1 | C1 | C1 | C1 |
| MANDINGO | C2 | C2 | C2 | C2 | C2 |

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Google | Gestione autonoma della posta e-mail | Social Network | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

● **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

Competenze organizzative

- so gestire in maniera autonoma ed indipendente il carico di lavoro che mi viene affidato
- ottime capacità di adattamento agli ambienti di lavoro
- puntualità e precisione

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.**

Competenze comunicative e interpersonali

- ottime capacità comunicative
- ottime capacità empatiche e nel creare relazioni interpersonali sia in ambito professionale che personale

● **VOLONTARIATO**

08/2021 – ATTUALE

Volontario presso la Croce Rossa Italiana

Reggio Calabria

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".